
Česká ekonomika zažila největší pád v
historii. Dopadli jsme skoro nejhůř z celé EU
- CZ24 News | 27. února 2021

EU: Česká republika má za sebou rok s největším ekonomickým pádem v historii. Čínský koronavirus
a hlavně reakce vlády na něj jí daly téměř největší hospodářskou ránu ze všech zemí Evropské unie.
Podle předběžného odhadu Českého statistického úřadu, který se může ještě lehce změnit a obrázek
o kondici země v něm zatím není úplně detailní, se výkon ekonomiky propadl proti roku 2019 o 5,6
procenta. Bohatství se za jediný rok ztenčilo o 321 miliard korun.

Stejně nebo hůř je na tom jen sedm ze šestadvaceti dalších zemí Evropské unie. Některé z nich ale
ještě nemají výsledky za poslední čtvrtinu loňského roku, takže se žebříček největších evropských
pádů může měnit. Zatím je na tom nejhůř Řecko, jehož ekonomika se propadla o 11,7 procenta.
Následuje Chorvatsko s 10 procenty, Malta s 9,9 a Španělsko s 9,1 procenta. Všechny tyto země
s největšími ekonomickými ztrátami spojuje to, že jsou závislé na cestování a turistice. Ty se v roce
čínského koronaviru v Evropě propadly až o 70 procent. Čím větší roli v ekonomice země cestování
a turistika hrají, tím je dopad covidových restrikcí větší.

Horší propad než my zažilo ještě Rakousko se 7,8 procenta. Stejným tempem ztratila i britská
ekonomika. Pak následuje Itálie s 6,6 procenta. Ve všech těchto ekonomikách hraje turistika a
všechno podnikání, které je na ni navázané, výraznější roli než u nás.

Všechny ekonomiky střední Evropy, které jsou stále – stejně jako ta česká – postaveny víc na
průmyslu a výrobě než službách a turistice, ale ztratily v roce čínského koronaviru méně než Česko.
Německo, největší ekonomika Evropy, na nějž jsme velmi úzce navázáni, se propadlo o 3,9 procenta.
Kdybychom na tom byli jako Němci, ztratili bychom loni o 63 miliard korun méně. A ostatní země
střední Evropy jsou na tom ještě lépe.

https://cz24.news/ceska-ekonomika-zazila-nejvetsi-pad-v-historii-dopadli-jsme-skoro-nejhur-z-cele-eu/
https://cz24.news/ceska-ekonomika-zazila-nejvetsi-pad-v-historii-dopadli-jsme-skoro-nejhur-z-cele-eu/


 

Zdroj: https://echo24.cz


